Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 192/2018

Manifesta apelo ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal e ao setor
competente, que uma operação tapa
buracos nas ruas do Bairro Conjunto
Habitacional Roberto Romano.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que as Ruas do bairro estão cheias de

buracos, em todo o Bairro, e é fato e visível a degradação da malha asfáltica
das ruas, podendo danificar os veículos que por ali trafegam bem como podem
ocasionar acidentes;

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do
Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal e ao setor competente, que uma operação tapa
buracos nas ruas do Bairro Conjunto Habitacional Roberto Romano.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 27 de Fevereiro de 2.018.

Cláudio Peressim
                                                      -Vereador-